2022 年 3 月 25 日

各 位

会社名 株式会社中国銀行

代表者名 取締役頭取 加藤 貞則

（コード：8382、東証第 1 部）

問合せ先 執行役員総合企画部長 山縣 正和

（TEL：086-223-3111）

2022 年 3 月期配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当行は、2022 年 3 月 25 日開催の取締役会において、2021 年 5 月 14 日に公表いたしました

2022 年 3 月期の１株当り配当予想について、以下のとおり修正することを決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．配当の内容

１株当り配当金

中間期末 期末 年間

前 回 予 想
(2021 年 5 月 14 日公表) 11.50 円 11.50 円 23.00 円

今 回 修 正 予 想 16.50 円 28.00 円

当 期 実 績 11.50 円

前 期 実 績
( 2 0 2 1 年 3 月 期 ) 11.00 円 12.00 円 23.00 円

２．理由

当行は銀行業としての公共性と健全性に鑑み、いかなる厳しい環境にも耐えうる財務体質

を維持するため、内部留保の充実を図りつつ安定した配当を継続することを基本方針とし、

配当と自社株取得による株主還元率を、親会社株主に帰属する当期純利益の 35％以上とする

こととしております。

こうした方針のもと、2022 年 3 月期の期末配当金につきましては、1 株当り 11.50 円を

予定しておりましたが、業績等を総合的に勘案し、株主の皆さまの日頃のご支援にお応えす

るため、普通配当を 5 円増配し、1 株当り 16.50 円に修正することといたしました。

これにより 2022 年 3 月期の１株当りの年間配当金は 28 円となる予定です。

以 上

［ 本件に関するお問合せ先 ］

総合企画部 長谷川

TEL：086－223－3111